
 

 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.12.2015 № 825 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации муниципального 

образования "Городской округ 

Ногликский" от 30.07.2014 № 503 (в 

редакции от 05.03.2015 № 165, от 

08.04.2015 № 246, от 26.05.2015 № 348, 

от 14.10.2015 № 707) 

Руководствуясь постановлением Правительства Сахалинской области от 

31.05.2013 № 281 «Об утверждении государственной программы Сахалинской об-

ласти «Развитие здравоохранения в Сахалинской области на 2014-2020 годы», рас-

поряжением Правительства Сахалинской области от 14.05.2015 № 211-р «Об обес-

печении служебным жильем врачей государственных учреждений здравоохранения 

Сахалинской области, в том числе врачей первичного звена», ст. 36 Устава муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

населения муниципального образования «Городской округ Ногликский» качествен-

ным жильем на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.07.2014 № 503 

(в редакции от 05.03.2015 № 165, от 08.04.2015 № 246, от 26.05.2015 № 348, от 

14.10.2015 № 707) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

населения муниципального образования «Городской округ Ногликский» качествен-

ным жильем на 2015 – 2020 годы»: 

1.1. Подраздел «Соисполнители Программы» Раздела 1 «Паспорт муници-

пальной программы» дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4) ГБУЗ «Ногликская ЦРБ». 

1.2. Подраздел «Подпрограммы и мероприятия Программы» Раздела 1 «Пас-

порт муниципальной программы» дополнить пунктом 6 следующего содержания: 



 2 

«6. Мероприятие 3. Приобретение служебного жилья для врачей – специа-

листов ГБУЗ «Ногликская ЦРБ». 

1.3 Подраздел «Цели Программы» Раздела 1 «Паспорт муниципальной про-

граммы»  дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Содействие в обеспеченности ГБУЗ «Ногликская ЦРБ кадрами.» 

1.4. Подраздел «Задачи Программы» Раздела 1 «Паспорт муниципальной про-

граммы»  дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Достижение полноты укомплектованности врачами – специалистами и 

средними медицинскими работниками ГБУЗ «Ногликская ЦРБ» 

1.5. Подраздел «Целевые индикаторы и показатели Программы» Раздела 1 

«Паспорт муниципальной программы» дополнить пунктами 10 и 11 следующего 

содержания: 

«10. Доля врачей обеспеченных жильем; 

11. Приобретение служебного жилья для врачей – специалистов ГБУЗ 

«Ногликская ЦРБ» 

1.6. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» Раздела 1 

«Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансиро-

вания Программы 

Общий объем финансирования Программы в 

2015 – 2020 годах составит: 

За счет всех  источников  финансирования – 

3 486 059,4 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 467 668,6 тыс. рублей; 

2016 год – 836 652,0 тыс. рублей; 

2017 год – 465 937,1 тыс. рублей; 

2018 год – 574 313,1 тыс. рублей; 

2019 год – 572 725,6 тыс. рублей; 

2020 год – 568 743,0 тыс. рублей; 

 Из него по источникам: 

–  за  счет  средств  федерального  бюджета – : 

11 336,7 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год –11 336,7 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

– за  счет  средств  областного  бюджета –              

2 884 847,2 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 276 828 ,0 тыс. рублей; 

2016 год – 787 263,1 тыс. рублей; 

2017 год – 382 952,4 тыс. рублей; 

2018 год – 481 671,6 тыс. рублей; 

2019 год – 478 050,8 тыс. рублей; 

2020 год – 478 081,3 тыс. рублей; 

– за  счет  средств местного   бюджета –            



 3 

589 875,5 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 179 523,9 тыс. рублей; 

2016 год – 49 388,9  тыс. рублей; 

2017 год – 82 984,7 тыс. рублей; 

2018 год – 92 641,5 тыс. рублей; 

2019 год – 94 674,8 тыс. рублей; 

2020 год – 90 661,7 тыс. рублей; 

1.7. Подраздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» Раздела 1 «Пас-

порт муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Ожидаемые результаты реализа-

ции Программы 

1. Объем ввода жилья – 50 000 кв.м.; 

2. Доля ветхого и аварийного жиля в жи-

лищном фонде – менее 2% от общего жил-

фонда; 

3. Площадь аварийного и ветхого жилого 

фонда – 500 кв.м; 

4. Количество граждан, переселенных из 

аварийного жилья – 920 человек; 

5. Общая площадь жилых помещений, при-

ходящаяся на 1 жителя к концу года – 26,2 кв. 

м; 

6. Обеспеченность градостроительной до-

кументацией – не менее 95%; 

7. Общее число семей, улучшивших жи-

лищные условия, в том числе с помощью 

ипотечных кредитов (займов) –16 семей; 

8. Доля молодых семей, улучшивших жи-

лищные условия с учетом государственной 

поддержки, от общего числа молодых семей, 

желающих улучшить жилищные условия на 

условиях Программы – не менее 13,5%; 

9. Количество молодых семей, которые по-

лучат дополнительную социальную выплату, 

ранее участвовавших в Программе – 8 семей; 

10. Доля врачей обеспеченных жильем – 

90,38% 

11. Приобретение служебного жилья для 

врачей – специалистов ГБУЗ «Ногликская 

ЦРБ» – 15 квартир 

1.8. Абзац 1 Раздела 3 «Цели и задачи программы» дополнить п. 3 следующего 

содержания: 

«3. Содействие в обеспеченности ГБУЗ «Ногликская ЦРБ кадрами.» 

1.9. Раздел 4. «Перечень показателей (индикаторов) программы дополнить 

пунктами 10 и 11 следующего содержания: 

«10. Доля врачей обеспеченных жильем; 



 4 

11. Приобретение служебного жи- лья для врачей – специалистов ГБУЗ 

«Ногликская ЦРБ» 

1.10. Раздел 6 «Перечень подпрограмм и мероприятия программы» дополнить 

п. 6 следующего содержания: 

«6. Мероприятие 3:  «Приобретение служебного жилья для врачей – специали-

стов ГБУЗ «Ногликская ЦРБ» 

Мероприятия по обеспечению служебным жильем специалистов – участников 

Подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» государствен-

ной программы Сахалинской области «Развитие здравоохранения в Сахалинской 

области на 2014 – 2020 годы» будут осуществляться путем приобретения жилья в 

соответствии с законодательством о размещении заказов на поставки товаров, вы-

полнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд. 

Право на получение служебного жилья имеет врач – специалист, участник 

подпрограммы № 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» государ-

ственной программы «Развитие здравоохранения в Сахалинской области на 2014 – 

2020 годы» в соответствии с порядком, утвержденным нормативно-правовым до-

кументом Правительства Сахалинской области. 

Норма площади предоставляемого служебного жилья не может менее и более 

пределов, установленных Приказом Министерства строительства Сахалинской об-

ласти от 27.01.2011 № 4 «Об утверждении методических рекомендаций по отнесе-

нию жилых помещений к жилью экономического класса». 

Рекомендуемые площади квартир в многоквартирных домах по числу комнат 

и их площади (по нижнему и верхнему пределу площади, без учета площади балко-

нов, террас, веранд, лоджий, холодных кладовых и тамбуров): 

Число жилых комнат 1 2 3 4 5 6 

Рекомендуемая пло-

щадь квартир (по ниж-

нему и верхнему пре-

делу площади), кв. м 

28 – 45 44 – 60 56 – 80 70 – 100 84 – 116 103 – 126 

Ресурсное обеспечение. 

Источниками финансирования мероприятия являются: 

– средства областного бюджета; 

– средства местного бюджета. 

Средняя рыночная стоимость 1 кв.м. общей площади предоставляемого жилья 

устанавливается Постановлением Администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» Сахалинской области. 

1.11. Абзацы 1 – 5 в разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации програм-

мы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Программы в 2015 – 2020 годах составит  

3 484 059,4 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: 

- за счет средств федерального бюджета  – 11 336,7 тыс. рублей 

- за счет средств областного бюджета – 2 884 847,2 тыс. рублей 

- за счет  средств местного бюджета – 589 875,5 тыс. рублей» 

consultantplus://offline/ref=5C69CBD91376C65FD6296D9B1F262FD7EBBEE4134A51D7862873C48BE70F6DECD32FFA6D99BB0CC9797D72J2FAE
consultantplus://offline/ref=5C69CBD91376C65FD6296D9B1F262FD7EBBEE4134A51D7862873C48BE70F6DECD32FFA6D99BB0CC97B7479J2FCE


 5 

1.12. Раздел 8 «Прогноз конечных результатов Программы» изложить в но-

вой редакции: 

«В результате реализации мероприятий программы, основные показатели мо-

гут достигнуть следующих значений 11 показатели приведены нарастающим ито-

гом на конец периода): 

1. Объем ввода жилья – 50 000 кв.м.; 

2. Доля ветхого и аварийного жилья в жилищном фонде – менее 2% от общего 

жилфонда; 

3. Площадь аварийного и ветхого жилого фонда – 500 кв.м; 

4. Количество граждан, переселенных из аварийного жилья – 790 человек; 

5. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя к концу года 

– 26,2 кв. м; 

6. Обеспеченность градостроительной документацией – не менее 95%. 

7. Общее число молодых семей, улучшивших жилищные условия, в том числе 

с помощью ипотечных кредитов (займов) –12 семей. 

8. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с учетом государ-

ственной поддержки, от общего числа молодых семей, желающих улучшить жи-

лищные условия на условиях Программы – не менее 12,5%. 

9. Количество молодых семей, которые получат дополнительную социальную 

выплату, ранее участвовавших в Программе» – 6 семей. 

10. Доля врачей обеспеченных жильем – 90,38%. 

11. Приобретение служебного жилья для врачей – специалистов ГБУЗ 

«Ногликская ЦРБ – 15 квартир.» 

1.13. Приложение 1 «Перечень подпрограмм, программных мероприятий и ис-

точников финансирования» изложить в новой редакции (прилагается); 

1.14. Приложение 2 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной 

программы и их значениях » изложить в новой редакции (прилагается); 

1.15. Подраздел «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 1 «Развитие жилищного строительства» дополнить пунктами 4 и 5 

следующего содержания: 

« – доля врачей обеспеченных жильем; 

– приобретение служебного жилья для врачей – специалистов ГБУЗ «Ноглик-

ская ЦРБ»; 

1.16. Подраздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Пас-

порта подпрограммы 1 «Развитие жилищного строительства» изложить в новой ре-

дакции: 

Объемы и источники финансиро-

вания Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограм-

мы в 2015 – 2020 годах составит: 

За счет всех  источников  финансирования – 

2 068 662,3 тыс.руб., в том числе: 

2015 год – 312 451,7 тыс. рублей; 

2016 год – 203 197,9 тыс. рублей; 

2017 год – 70 730,9 тыс. рублей; 

2018 год – 496 326,7 тыс. рублей; 

2019 год – 495 349,3 тыс. рублей; 



 6 

2020 год – 490 605,8 тыс. рублей; 

 Из него по источникам: 

–  за  счет  средств  федерального  бюджета – 

0 тыс. рублей, 

– за  счет  средств  областного  бюджета –

1 732 603,4 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 152 394,6 тыс. рублей; 

2016 год – 180 759,3 тыс. рублей; 

2017 год – 38 825,8 тыс. рублей; 

2018 год – 455 081,6 тыс. рублей; 

2019 год – 453 380,8 тыс. рублей; 

2020 год – 452 161,3 тыс. рублей; 

– за  счет  средств местного   бюджета – 

336 058,9 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 160 057,1 тыс. рублей; 

2016 год – 22 438,6 тыс. рублей; 

2017 год – 31 905,1 тыс. рублей; 

2018 год – 41 245,1 тыс. рублей; 

2019 год – 41 968,5 тыс. рублей; 

2020 год – 38 444,5 тыс. рублей. 

1.17. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 1 

«Развитие жилищного строительства» цифры: 

«1 923 078,7» заменить на цифры «2 068 662,3»; 

«1 583 142,0» заменить на цифры «1 732 603,4»; 

«339 936,7» заменить на цифры «336 058,9». 

1.18. Подраздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Пас-

порта подпрограммы 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» изло-

жить в новой редакции: 

Объемы и источники финансиро-

вания Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограм-

мы в 2015 – 2020 годах составит: 

За счет всех  источников  финансирования – 

1 138 139,1 тыс.руб., в том числе: 

2015 год – 82 582,5 тыс. рублей; 

2016 год – 584 703,8 тыс. рублей; 

2017 год – 337 915,8 тыс. рублей; 

2018 год – 40 949,0 тыс. рублей; 

2019 год – 44 225,0 тыс. рублей; 

2020 год – 47 763,0 тыс. рублей; 

 Из него по источникам: 

–  за  счет  средств  федерального  бюджета – 

0 тыс. рублей, 

– за  счет  средств  областного  бюджета –

942 673,9 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 70 234,8 тыс. рублей; 

2016 год – 572 439,1 тыс. рублей; 



 7 

2017 год – 300 000,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

– за  счет  средств местного   бюджета – 

195 465,2 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 12 347,7 тыс. рублей; 

2016 год – 12 264,7 тыс. рублей; 

2017 год – 37 915,8 тыс. рублей; 

2018 год – 40 949,0 тыс. рублей; 

2019 год – 44 225,0 тыс. рублей; 

2020 год – 47 763,0 тыс. рублей. 

1.19. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 2 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» цифры: 

«888 542,5» заменить на цифры «1 138 139,1»; 

«670 234,8» заменить на цифры «942 673,9»; 

«218 307,7» заменить на цифры «195 465,2». 

1.20. Подраздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Пас-

порта подпрограммы 3 «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансиро-

вания Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограм-

мы в 2015 – 2020 годах составит: 

За счет всех  источников  финансирования – 

50 962,5 тыс.руб., в том числе: 

2015 год – 17 015,7 тыс. рублей; 

2016 год – 10 371,4 тыс. рублей; 

2017 год – 8 789,7 тыс. рублей; 

2018 год – 6 056,8 тыс. рублей; 

2019 год – 6 394,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2 334,3 тыс. рублей; 

 Из него по источникам: 

–  за  счет  средств  федерального  бюджета – 

10 328,7 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 10 328,7 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

– за  счет  средств  областного  бюджета – 

1 085,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 1 085,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 



 8 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

– за  счет  средств местного   бюджета –

39 548,8 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 5 602,0 тыс. рублей; 

2016 год – 10 371,4 тыс. рублей; 

2017 год – 8 789,7 тыс. рублей; 

2018 год – 6 056,8 тыс. рублей; 

2019 год – 6 394,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2 334,3 тыс. рублей; 

1.21. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 3 

«Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жиз-

необеспечения» цифры: 

«46 171,1» заменить на цифры «50 962,5»; 

«34 757,4» заменить на цифры «39 548,8»; 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования, за 

исключением лимитов финансирования 2016 года. 

4. В части лимитов финансирования 2016 года настоящее постановление всту-

пает в силу с 01.01.2016. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» А.В. Гурьянова. 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра 

муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»                        М.В. Галченко 



 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Обеспечение населения муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» качественным жильем 

на 2015 – 2020 годы" 

(в редакции от 05.03.2015 № 165, от 08.04.2015 № 246, 

от 26.05.2015 № 348, от 14.10.2015 № 707, 

от 08.12.2015 № 825) 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ, ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципальная программа «Обес-

печение населения муниципального 

образования «Городской округ 

Ногликский» качественным жильем 

на 2015 – 2020 годы"  

Всего 3 486 059,4 467 688,6 836 652,0 465 937,1 574 313,1 572 725,6 568 743,0 

федеральный бюджет 11 336,7 11 336,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  2 884 847,2 276 828,0 787 263,1 382 952,4 481 671,6 478 050,8 478 081,3 

местный бюджет 589 875,5 179 523,9 49 388,9 82 984,7 92 641,5 94 674,8 90 661,7 

1. Подпрограмма 1: "Развитие жи-

лищного строительства" 

Всего 2 068 662,3 312 451,7 203 197,9 70 730,9 496 326,7 495 349,3 490 605,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 732 603,4 152 394,6 180 759,3 38 825,8 455 081,6 453 380,8 452 161,3 

местный бюджет 336 058,9 160 057,1 22 438,6 31 905,1 41 245,1 41 968,5 38 444,5 

1.1. Развитие системы градостроитель-

ного планирования 

Всего 45 150,0 6 800,0 6 650,0 6 700,0 7 500,0 9 000,0 8 500,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  7 750,0 1 000,0 750,0 1 000,0 1 750,0 1 500,0 1 750,0 

местный бюджет 37 400,0 5 800,0 5 900,0 5 700,0 5 750,0 7 500,0 6 750,0 

1.1.1. Проект планировки микрорайона 

УЖД пгт. Ноглики муниципального 

образования "Городской округ 

Ногликский", совмещенный с про-

ектом межевания 

Всего 3 050,0 2 000,0 1 050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 750,0 1 000,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 300,0 1 000,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Выполнение инженерных изыска-

ний для разраблтки документации 

по планировке территории 

Всего 890,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 890,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Научно - исследовательская работа 

по разработке комплексного проек-

та совершенствования системы 

управления градостроительным 

развитием территории муниципаль-

ного образования "Городской округ 

Всего 32 410,0 110,0 5 600,0 6 700,0 5 750,0 7 500,0 6 750,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 31 410,0 110,0 5 600,0 5 700,0 5 750,0 7 500,0 6 750,0 



 10 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Ногликский" 

1.1.4. Выполнение инженерных изыска-

ний, поисково-разведочных работ в 

области обеспечения территорий, 

определенных под развитие жилой 

застройки источниками водоснаб-

жения 

Всего 8 800,0 3 800,0 0,0 0,0 1 750,0 1 500,0 1 750,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  5 000,0 0,0 0,0 0,0 1 750,0 1 500,0 1 750,0 

местный бюджет 3 800,0 3 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры 

Всего 465 155,5 79 368,7 108 284,0 21 382,3 85 509,5 85 990,2 84 620,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  398 889,6 69 129,7 101 320,3 10 120,4 71 561,1 72 788,5 73 969,6 

местный бюджет 66 265,9 10 239,0 6 963,7 11 261,9 13 948,4 13 201,7 10 651,2 

1.2.1 Выполнение инженерных изыска-

ний для строительства, реконструк-

ции инженерной и транспортной 

инфраструктуры 

Всего 2 572,0 1 516,0 1 111,9 56,0 1 000,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 572,0 1 516,0 1 111,9 56,0 1 000,0 0,0 0,0 

1.2.1.1 Проведение инженерных изыскания 

части территории муниципального 

образования "Горосдкой округ 

Ногликский" 

Всего 2 572,0 1 516,0 0,0 56,0 1 000,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 572,0 1 516,0 0,0 56,0 1 000,0 0,0 0,0 

1.2.1.2. Проведение инженерных изыскания 

части территории муниципального 

образования "Горосдкой округ 

Ногликский" (Квартал№13) 

Всего 1 111,9 0,0 1 111,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 111,9 0,0 1 111,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2 Подготовка проектной документа-

ции для строительства, реконструк-

ции инженерной и транспортной 

инфраструктуры 

Всего 8 698,6 4 108,8 2 977,8 556,0 1 056,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 8 698,6 4 108,8 2 977,8 556,0 1 056,0 0,0 0,0 

1.2.2.1 Разработка проекта "Обеспечение 

(строительство, реконтрукция) 

транпортной инфраструктурой пгт. 

Ноглики" 

(участок ул. Советская - Поликлин-

ника, участок ул. Советская - кол-

хоз "Восток") 

Всего 2 398,3 2 398,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 398,3 2 398,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2.2 Разработка проекта "Строительство 

сетей газоснабжения  в квартале № 

13 пгт. Ноглики" 

Всего 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 1 000,0   1 000,0         

1.2.2.3 Разработка проекта "Строительство 

линий электропередач  в кваратале 

№ 13 пгт. Ноглики" 

Всего 490,0 0,0 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             



 11 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

местный бюджет 490,0   490,0         

1.2.2.4 Разработка проекта "Строительство 

сетей газоснабжения в квартале № 

15 пгт. Ноглики" 

Всего 1 375,6 687,8 687,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 1 375,6 687,8 687,8         

1.2.2.5 Разработка проекта "Строительство 

объектов энергоснабжения и энер-

гообеспечения в с. Вал" 

Всего 556,0 0,0 0,0 556,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 556,0   0,0 556,0       

1.2.2.6 Экспертиза достоверности сметной 

строимости объектов капитального 

строительства инженерной и транс-

порной инфраструктуры 

"Строительство тепловых сетей в 

микрорайоне № 3 пгт. Ноглики в 

двухтрубном исполнении протя-

жённостью 1,9 км, диаметром 377 

мм" 

"Строительство напорного коллек-

тора и самотечных внутрикварталь-

ных сетей канализации микрорайо-

на № 3" 

"Строительство сетей газоснабже-

ния из полиэтиленовых труб низко-

го давления в микрорайоне № 3 пгт. 

Ноглики" 

"Строительство распределительных 

электрических сетей 0,4 кВ микро-

района №3 в пгт. Ноглики" 

"Строительство линий электропере-

дач ЛЭП - 0,4 кВ в квартале № 15 

пгт. Ноглики" 

"Строительство сетей газоснабже-

ния низкого давления в квартале № 

12 пгт. Ноглики" 

Всего 522,7 522,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 522,7 522,7 0,0         

1.2.2.7** Разработка проектной документа-

ции (корректировка) по объектам 

"Строительство сетей газоснабже-

ния из полиэтиленовых труб низко-

го давления в микрорайоне № 3 пгт. 

Ноглики" 

Всего 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 800,0 0,0 800,0         



 12 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

"Строительство распределительных 

электрических сетей 0,4 кВ микро-

района №3 в пгт. Ноглики" 

"Строительство линий электропере-

дач ЛЭП - 0,4 кВ в квартале № 15 

пгт. Ноглики" 

"Строительство сетей газоснабже-

ния низкого давления в квартале № 

12 пгт. Ноглики" 

1.2.2.8 Разработка проекта «Станция обез-

железивания. Общестроительные 

работы» 

Всего 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0           

областной бюджет  0,0 0,0           

местный бюджет 500,0 500,0           

1.2.3 Обеспечение (строительство, ре-

конструкция, приобретение) зе-

мельных участков инженерной и 

транспортной инфраструктурой 

Всего 76 404,9 43 577,9 23 020,3 15 081,4 76 401,8 81 735,9 80 153,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 75 640,9 42 730,4 22 790,1 10 120,4 68 561,1 72 788,5 73 969,6 

местный бюджет 764,0 847,5 230,2 4 961,0 7 840,7 8 947,4 6 184,2 

1.2.3.1 Строительство напорного коллек-

тора  и самотечных внутриквар-

тальных сетей канализации мико-

района № 3 пгт. Ноглики 

Всего 76 404,9 43 162,0 23 020,3 10 222,6 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  75 640,9 42 730,4 22 790,1 10 120,4       

местный бюджет 764,0 431,6 230,2 102,2       

1.2.3.2. Строительство тепловых сетей в 

микрорайоне № 3 пгт. Ноглики в 

двухтрубном исполнении протя-

женностью 1,9 км, диаметром 377 

мм 

Всего 162 996,5 0,0 0,0 4 858,8 76 401,8 81 735,9 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

федеральный бюджет 141 349,6       68 561,1 72 788,5   

местный бюджет 21 646,9   0,0 4 858,8 7 840,7 8 947,4   

1.2.3.3. Строительство сетей газоснабжения 

из полиэтиленовых труб низкого 

давления в микрорайоне № 3 пгт. 

Ноглики 

Всего 80 153,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80 153,8 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  73 969,6           73 969,6 

местный бюджет 6 184,2           6 184,2 

1.2.3.4. Строительство распределительных 

электрических сетей 0,4 кВ микро-

района №3 в пгт. Ноглики 

Всего 21 196,9 0,0 21 196,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  20 984,9   20 984,9         

местный бюджет 212,0   212,0         

1.2.3.5 Строительство хозяйственно-

питьевого водопровода  и внут-

риквартальных водопроводных 

сетей микрорайона № 3  пгт. 

Ноглики 

Всего 415,9 415,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0 0,0           

местный бюджет 415,9 415,9           

1.2.4 Обеспечение земельных участков, Всего 82 542,6 26 666,0 79 324,0 1 830,1 3 000,0 0,0 0,0 



 13 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

подлежащих предоставлению семь-

ям, имеющим трех и более детей 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 81 716,6 26 399,3 78 530,2 0,0 3 000,0 0,0 0,0 

местный бюджет 826,0 266,7 793,8 1 830,1 0,0 0,0 0,0 

1.2.4.1. Строительство сетей газоснабжения 

низкого давления в квартале № 12 

пгт. Ноглики 

Всего 23 447,4 0,0 23 447,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  23 212,9   23 212,9         

местный бюджет 234,5   234,5         

1.2.4.2. "Строительство линий электропере-

дач ЛЭП-0,4 кВ в квартале № 15 

пгт. Ноглики" 

Всего 82 542,6 26 666,0 55 876,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  81 716,6 26 399,3 55 317,3         

местный бюджет 826,0 266,7 559,3         

1.2.5 Осуществление функций техниче-

ского заказчика, включая осуществ-

ление строительного контроля 

Всего 15 179,9 2 500,0 800,0 2 756,3 2 894,1 3 038,8 3 190,7 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет 0,0             

местный бюджет 15 179,9 2 500,0 800,0 2 756,3 2 894,1 3 038,8 3 190,7 

1.2.6 Осуществление авторского надзора 

за строительством объектов капи-

тального строительства 

Всего 6 801,9 1 000,0 1 050,0 1 102,5 1 157,6 1 215,5 1 276,3 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет 0,0             

местный бюджет 6 801,9 1 000,0 1 050,0 1 102,5 1 157,6 1 215,5 1 276,3 

1.3. Строительство (приобретение на 

первичном рынке) жилья 

Всего 1 558 356,8 226 283,0 88 263,9 42 648,6 403 317,2 400 359,1 397 485,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 325 963,8 82 264,9 78 689,0 27 705,4 381 770,5 379 092,3 376 441,7 

местный бюджет 232 393,0 144 018,1 9 574,9 14 943,2 21 546,7 21 266,8 21 043,3 

1.3.1. Строительство (приобретение на 

первичном рынке) служебного жи-

лья 

Всего 101 458,8 0,0 0,0 0,0 49 568,5 51 890,3 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0       

областной бюджет 95 862,8 0,0 0,0 0,0 46 770,5 49 092,3   

местный бюджет 5 596,0 0,0 0,0 0,0 2 798,0 2 798,0   

1.3.2. Строительство (приобретение на 

первичном рынке) жилья для реали-

зации полномочий органов местно-

го самоуправления в области жи-

лищных отношений 

Всего 1 456 898,0 226 283,0 88 263,9 42 648,6 353 748,7 348 468,8 397 485,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 230 101,0 82 264,9 78 689,0 27 705,4 335 000,0 330 000,0 376 441,7 

местный бюджет 226 797,0 144 018,1 9 574,9 14 943,2 18 748,7 18 468,8 21 043,3 

1.3.2.1. Строительство квартир в пгт. 

Ноглики 

Всего 1 144 242,7 1 891,6 0,0 42 648,6 353 748,7 348 468,8 397 485,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  1 071 019,8 1 872,7 0,0 27 705,4 335 000,0 330 000,0 376 441,7 

местный бюджет 73 222,9 18,9 0,0 14 943,2 18 748,7 18 468,8 21 043,3 

1.3.2.2. Строительство квартир в пгт. 

Ноглики 

Всего 48 435,3 48 435,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  47 950,9 47 950,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 484,4 484,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 14 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.3.2.3. Строительство квартир в с. Вал Всего 39 381,5 39 381,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  32 441,3 32 441,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 6 940,2 6 940,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2.4. Строительство квартир в с. Вал, 

участок 12б 

Всего 79 483,9 0,0 79 483,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  78 689,0 0,0 78 689,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 794,9 0,0 794,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2.5. Осуществление функций техниче-

ского заказчика, включая осуществ-

ление строительного контроля за 

строительством объектов: 

Строительство квартир в с.Вал, 

участок №12б 

Всего 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.3. Строительство объектов жилищно-

го назначения совместно ООО "РН - 

Сахалинморнефтегаз" и Правитель-

ства Сахалинской области   

Всего 145 154,6 136 574,6 8 580,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 145 154,6 136 574,6 8 580,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.3.1* Строительство 24 квартирного жи-

лого дома с инженерными комму-

никациями 

Всего 89 142,0 89 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 89 142,0 89 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.3.2* Строительство 24 квартирного жи-

лого дома с инженерными комму-

никациями 

Всего 56 012,6 47 432,6 8 580,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 56 012,6 47 432,6 8 580,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма  2: «Переселение 

граждан из аварийного жилищного 

фонда » 

Всего 1 138 139,1 82 582,5 584 703,8 337 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  942 673,9 70 234,8 572 439,1 300 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 195 465,2 12 347,7 12 264,7 37 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0 

2.1. Обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

Всего 1 138 139,1 82 582,5 584 703,8 337 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  942 673,9 70 234,8 572 439,1 300 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 195 465,2 12 347,7 12 264,7 37 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0 

2.1.1. Строительство квартир в пгт. 

Ноглики 

Всего 253 435,3 82 582,5 0,0 37 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  70 234,8 70 234,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 183 200,5 12 347,7 0,0 37 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0 

2.1.2. Строительство жилых домов Всего 584 703,8 0,0 584 703,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 15 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

областной бюджет  572 439,1 0,0 572 439,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 12 264,7 0,0 12 264,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.1. 24 квартирный жилой дом в пгт. 

Ноглики, участок № 13  

Всего 79 483,8 0,0 79 483,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  78 689,0 0,0 78 689,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 794,8 0,0 794,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.2. Разработка проекта "30 квартирный 

жилой дом в пгт. Ноглики, участок 

№15а" 

Всего 4 388,2 0,0 4 388,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  4 344,3 0,0 4 344,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 43,9 0,0 43,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.3. 30 квартирный жилой дом в 

пгт. Ноглики, участок №15а  

Всего 91 767,6 0,0 91 767,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  90 849,9 0,0 90 849,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 917,7 0,0 917,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.4. Разработка проекта "72 квартирный 

жилой дом в пгт. Ноглики, участок 

№16а" 

Всего 4 268,5 0,0 4 268,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 4 268,5 0,0 4 268,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.5. 72 квартирный жилой дом в 

пгт. Ноглики, участок №16а  

Всего 216 774,0 0,0 216 774,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  214 606,3 0,0 214 606,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 167,7 0,0 2 167,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.6. Разработка проекта "24 квартирный 

жилой дом в пгт. Ноглики, ул. 

Невельского, участок №19" 

Всего 4 129,5 0,0 4 129,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  4 088,2 0,0 4 088,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 41,3 0,0 41,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.7. 24 квартирный жилой дом в пгт. 

Ноглики, ул. Невельского, участок 

№19 

Всего 93 935,4 0,0 93 935,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  92 996,0 0,0 92 996,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 939,4 0,0 939,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.8. Разработка проекта "24 квартирный 

жилой дом в пгт. Ноглики, участок 

№26" 

Всего 4 129,5 0,0 4 129,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  4 088,2 0,0 4 088,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 41,3 0,0 41,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.9. 24 квартирный жилой дом в пгт. 

Ноглики, участок №26 

Всего 79 483,9 0,0 79 483,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  78 689,0 0,0 78 689,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 794,9 0,0 794,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.10. Разработка проекта "24 квартирный 

жилой дом в пгт. Ноглики, участок 

Всего 4 129,5 0,0 4 129,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 16 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

№26" областной бюджет  4 088,2 0,0 4 088,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 41,3 0,0 41,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.11. Осуществление функций техниче-

ского заказчика, включая осуществ-

ление строительного контроля за 

строительством объектов: 

24 квартирный жилой дом в пгт. 

Ноглики, участок № 13  

30 квартирный жилой дом в 

пгт. Ноглики, участок №15а  

72 квартирный жилой дом в 

пгт. Ноглики, участок №16а  

24 квартирный жилой дом в пгт. 

Ноглики, ул. Невельского, участок 

№19 

24 квартирный жилой дом в пгт. 

Ноглики, участок №26 

Всего 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2.12 Осуществление авторского надзора 

за строительством объектов капи-

тального строительства 

30 квартирный жилой дом в 

пгт. Ноглики, участок №15а  

72 квартирный жилой дом в 

пгт. Ноглики, участок №16а  

24 квартирный жилой дом в пгт. 

Ноглики, ул. Невельского, участок 

№19 

24 квартирный жилой дом в пгт. 

Ноглики, участок №26 

Всего 1 213,9 0,0 1 213,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 213,9 0,0 1 213,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.3. Приобретение жилья на вторичном 

рынке 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Подпрограмма 3: «Повышение сей-

смоустойчивости жилых домов, 

основных объектов и систем жизне-

обеспечения» 

Всего 50 962,5 17 015,7 10 371,4 8 789,7 6 056,8 6 394,6 2 334,3 

федеральный бюджет 10 328,7 10 328,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 085,0 1 085,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 39 548,8 5 602,0 10 371,4 8 789,7 6 056,8 6 394,6 2 334,3 

3.1. Инженерно-сейсмическое обследо-

вание жилых домов, основных объ-

ектов и систем жизнеобеспечения 

Всего 2 300,0 500,0 0,0 600,0 600,0 600,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 300,0 500,0 0,0 600,0 600,0 600,0 0,0 



 17 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.1.1 Инженерно-сейсмическое обследо-

вание жилых домов 

Всего 1 400,0 500,0 0,0 300,0 300,0 300,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 1 400,0 500,0   300,0 300,0 300,0   

3.1.2 Инженерно-сейсмическое обследо-

вание объектов образования 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 0,0             

3.1.3 Инженерно-сейсмическое обследо-

вание объектов и систем жизне-

обеспечения 

Всего 900,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 900,0 0,0   300,0 300,0 300,0   

3.2. Инженерные изыскания и разработ-

ка проекто-сметной документации 

на сейсмоусиление (строительство) 

жилых домов, основных объектов и 

систем жизнеобеспечения (в том 

числе приобретение типовых про-

ектов) 

Всего 19 841,5 2 512,0 4 729,5 3 800,0 3 500,0 3 800,0 1 500,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 19 841,5 2 512,0 4 729,5 3 800,0 3 500,0 3 800,0 1 500,0 

3.2.1 Проведение инженерных изыскания 

части территории муниципального 

образования "Городской округ 

Ногликский" 

Всего 1 095,8 1 095,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 1 095,8 1 095,8           

3.2.2 Разработка проекта на строитель-

ство (сейсмоусиление) многоквар-

тирных жилых домов 

Всего 7 129,5 0,0 4 129,5 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 7 129,5 0,0 4 129,5 1 000,0 1 000,0 1 000,0   

3.2.3 Разработка проектной документа-

ции на «Сейсмоусиление здания 

администрации муниципального 

образования «Городской округ 

Ногликский» 

Всего 846,2 846,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 846,2 846,2           

3.2.4 Экспертиза достоверности сметной 

стоимости работ «Сейсмоусиление 

здания администрации муници-

пального образования «Городской 

округ Ногликский» 

Всего 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 300,0 0,0 300,0         

3.2.5 Разработка проекта на строитель-

ство (сейсмоусиление) объектов 

образования 

Всего 6 000,0 0,0 0,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 6 000,0 0,0   1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 



 18 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.2.6 Экспертиза достоверности сметной 

стоимости работ «Сейсмоусиление 

здания средней общеобразователь-

ной школы №1 пгт. Ноглики» 

Всего 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 300,0   300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.7 Разработка проекта на строитель-

ство (сейсмоусиление) объектов и 

систем жизнеобеспечения 

Всего 4 170,0 570,0 0,0 1 300,0 1 000,0 1 300,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 4 170,0 570,0   1 300,0 1 000,0 1 300,0   

3.2.7.1 "Сейсмоусиление здания канализа-

ционно-насосной станции 

№ 2 в пгт. Ноглики" 

Всего 570,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 570,0 570,0           

3.3. Проведение первоочередных работ 

по сейсмоусилению (строительству) 

жилых многоквартирных домов (в 

том числе приобретение квартир в 

новых сейсмостойких домах), ос-

новных объектов и систем жизне-

обеспечения 

Всего 28 821,0 14 003,7 5 641,9 4 389,7 1 956,8 1 994,6 834,3 

федеральный бюджет 10 328,7 10 328,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 085,0 1 085,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 17 407,3 2 590,0 5 641,9 4 389,7 1 956,8 1 994,6 834,3 

3.3.1 Строительство 24 квартирных жи-

лых домов в пгт. Ноглики 

Всего 4 616,4 0,0 1 510,0 720,7 756,8 794,6 834,3 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 4 616,4 0,0 1 510,0 720,7 756,8 794,6 834,3 

3.3.2 Строительство 18 квартирного жи-

лого дома №7 (участок №7) в пгт. 

Ноглики 

Всего 11 482,6 11 482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 10 328,7 10 328,7           

областной бюджет  1 085,0 1 085,0           

местный бюджет 68,9 68,9           

3.3.3 Проведение работ по устранению 

выявленных недостатков много-

квартирных жилых домов 

Всего 5 483,0 1 351,1 4 131,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 5 483,0 1 351,1 4 131,9         

3.3.4 Сейсмоусиление здания админи-

страции расположенной по адресу: 

пгт. Ноглики, ул. Советская, 15 

Всего 693,0 0,0 0,0 693,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 693,0   0,0 693,0       

3.3.5 Проведение первоочередных работ 

по сейсмоусилению (строительству) 

объектов образования 

«Сейсмоусиление здания средней 

общеобразовательной школы №1 

пгт. Ноглики» 

Всего 1 770,0 1 170,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 1 770,0 

1 170,0   600,0 0,0 0,0 

  



 19 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.3.6 Проведение первоочередных работ 

по сейсмоусилению (строительству) 

объектов образования 

Всего 2 376,0 0,0 0,0 1 176,0 600,0 600,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 2 376,0     1 176,0 600,0 600,0   

3.3.7 Проведение первоочередных работ 

по сейсмоусилению (строительству) 

объектов и систем жизнеобеспече-

ния 

Всего 2 400,0 0,0 0,0 1 200,0 600,0 600,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 2 400,0     1 200,0 600,0 600,0   

4. Мероприятие 1. Ликвидация ава-

рийного и непригодного для про-

живания жилищного фонда, неис-

пользуемых и бесхозяйных объек-

тов производственного и непроиз-

водственного назначения. 

Всего 123 728,4 53 814,7 34 648,9 38 369,9 20 833,3 18 992,0 20 257,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 114 781,5 52 597,6 31 584,7 36 286,6 18 750,0 18 750,0 20 000,0 

местный бюджет 8 946,9 

1 217,1 3 064,2 2 083,3 2 083,3 

242,0 257,0 

5. Мероприятие 2. Поддержка на 

улучшение жилищных условий 

молодых семей 

Всего 3 879,7 1 824,0 630,0 330,8 347,3 364,7 382,9 

федеральный бюджет 1 008,0 1 008,0           

областной бюджет  516,0 516,0           

местный бюджет 2 355,7 300,0 630,0 330,8 347,3 364,7 382,9 

6. Мероприятие 3. Приобретение слу-

жебного жилья для врачей-

специалистов ГБУЗ "Ногликская 

ЦРБ" 

Всего 37 500,0 0,0 3 100,0 9 800,0 9 800,0 7 400,0 7 400,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет 30 000,0 0,0 2 480,0 7 840,0 7 840,0 5 920,0 5 920,0 

местный бюджет 7 500,0 0,0 620,0 1 960,0 1 960,0 1 480,0 1 480,0 

*переселение граждан с. Катангли  с рамках программы ООО «РН – Сахалинморнефтегаз» и Правительства Сахалинской области  

**Корректировка проектной документации в связи с Приказом министерства строительства Сахалинской области от 15.06.2015 № 32, а также новым поряд-

ком составления сметной документации и полученных замечаний гос.экспертизы. 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Обеспечение населения муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» качественным жильем 

на 2015 – 2020 годы" 

(в редакции от 05.03.2015 № 165, от 08.04.2015 № 246, 

от 26.05.2015 № 348, от 14.10.2015 № 707, 

от 08.12.2015 № 825) 
 

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Единица из-

мерения 

Значение показателя по годам (на конец отчетного года) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Объем ввода жилья кв.м 10 000 20 000 30 000 40 000 45 000 50 000 

2. Доля ветхого и аварийного жиля в жилищном фонде % 7 6 5 4 3 менее 2% 

3. Площадь аварийного и ветхого жилого фонда кв. м 21 705 16 130 11 945 6 945 3 945 500 

4. Количество граждан, переселенных из аварийного жилья чел. 244 747 847 860 900 920 

5. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя к концу 

года 
кв. м 26 26 26 26,1 26,1 26,2 

6. Обеспеченность градостроительной документацией % 80 82 84 86 91 95 

7. Общее число молодых семей, улучшивших жилищные условия, в том числе 

с помощью ипотечных кредитов (займов), с нарастающим итогом <*> 

 

кол-во семей 

 

2 4 6 8 10 12 

8. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с учетом государ-

ственной поддержки , от общего числа молодых семей, желающих улуч-

шить жилищные условия на условиях Программы<**> 

 

% 
20 17 15 14 13 12,5 

9. Количество молодых семей, которые получат дополнительную социальную 

выплату, ранее участвовавших в Программе **> 

 

кол-во семей 
1 2 3 4 5 6 

10. Доля врачей обеспеченных жильем чел. 

% 

32 

94,12 

33 

86,84 

37 

88,10 

41 

89,13 

44 

89,80 

47 

90,38 

 Штатная численность ГБУЗ «Ногликская ЦРБ» чел. 34 38 42 46 49 52 

11. Приобретение служебного жилья для врачей – специалистов ГБУЗ 

«Ногликская ЦРБ» 
квартир - 1 5 9 12 15 

<*>В случае уменьшения либо увеличения финансирования общее число молодых семей, улучшивших жилищные условия, и общее число молодых семей, 

которые получат дополнительные социальные выплаты, подлежит корректировке соответственно фактическому объему финансирования. 
 

<**> В случае изменения общего числа молодых семей, улучшивших жилищные условия, и общего числа молодых семей, которые получат дополнительные 

социальные выплаты, доли, подлежат корректировке соответственно фактическому общему числу 
 


